Quoniam promissa absolvimus, inquit, eamus. Si XI quidem, inquam, adieceritis de extraordinario pecudum fructu, *<ut>* praedictum est, de lacte in eo et tonsura. Lacte est omnium rerum, quas cibi[li] causa capimus,

1 eiuncidas *Turnebus et Victorius*. leuuncidas || 3 praegnantem
 v. praegnax (praegnati *Ellis*) 7 nonne denegauit (non denegauit *V*) |
 11 possunt m. possint || 16 ovium si magni sunt *scripsi duce Keilio*. ouium sed magnum || 18 possis *Keil.* possit || 19 et
 Attici et mei. septingenarii enim mei, tu, opinor *Victorius*. et
 ait tici et mel septingenari enim me tu opinor || 20 octingenarios
 v. octingenarius || 24 in stabula *Keil.* stabulari (stabulatum *i/lem*) |
 25 lucaniis (lucanis *V*). *Lucania Keil* || 28 add. *Victorius* || 29 lacte
Pontedera duce Ursino (lanae. lacte). lanae | del. *Iucundus* ||

liquentium maxime alibile, et id ovillum, <de>in capri-
num. quod autem maxime perpurget, est equinum,
2 tum asinum, dein bubulum, tum caprinum. sed horum
sunt discrimina quaedam et a pastionibus et a pecu-
dum natura et a † motu: a pastionibus, quod <ad alen- 5
dum utile quod> fit ab <h>ordeo et stupla et omnino
arido et firmo cibo pecude pasta; ad perpurgandum
<ab> ea, quae a viridi pas<ta>, eo magis, si fuerit ex
herbis, quae ipsae sumptae perpurgare solent corpora
nostra: a pecudum natura, quod lac melius est a va- 10
lentibus et ab his quae non[du]dum veteres sunt, quam
si est contra. a mulgendo atque ortu optimum est
id quod neque nimium longe abest a mulso neque a
3 partu continuo est sumptum. ex hoc lacte casei qui
flunt, maximi cibi sunt bubuli et qui difficillime trans- 15
eant sumpti, secundo ovilli, minimi cibi et qui fa-
cillime deiciantur caprini. et etiam est discrimen,
utrum casei molles ac recentes sint, an aridi et vete-
res, cum molles sint magis alibiles, in corpore non
4 resides, veteres et aridi contra. caseum facere inci- 20
piunt a vergiliis vernis exortis ad aestivas vergilias.
mulgent vere ad caseum faciendum mane, aliis tem-
poribus meridianis horis, tametsi propter loca et pa-
bulum disparile non usque quaque idem fit. <in> lactis
duos congios addunt coagulum magnitudine oleae, ut 25
coeat, quod melius leporinum et haedinum quam ag-
ninum. alii pro coagulo addunt de fici ramo lac et
acetum, aspargunt item aliis aliquot rebus, quod [quod]
5 Graeci appellant ali<i> δάπον, ali<i> δάκρων. Non ne-

1 add. Keil duce v || 5 sq. ab ortu Keil. exspectes a mulgendo
atque ortu | add. Keil 7 sq. ad perpurgandum ea quae auuridipas
eo magis fuisse (si ussae Vict., fuisse Pol. et apogr.) ex herba quae
ipso mendi nota adposita (emendavit Keil ducibus Ur. ino et
Scaligero) || 11 nondum v. non dudum || 12 adque || 13 nimium
Keil. enim cum || 23 tametsi propter loca v. tamen si loca
propter || 24 add. Victorius || 28 aliquod | del. v || 29 ali opon
ali dracuan (ubi δάκρων Victorius) ||